АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2025 года                                                                                               № 15
с. Орехово
О неотложных мерах по подготовке к пропуску талых вод и предупреждению ЧС на территории Ореховского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области в 2025 году
 В целях осуществления неотложных мер по предупреждению возможных последствий чрезвычайных ситуаций, вызванных ледоходом и паводковыми водами в 2025 году, ликвидации таковых последствий, Администрация Ореховского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план основных организационно – технических и профилактических мероприятий по защите населения, территории и объектов Ореховского сельского поселения на период прохождения весеннего половодья в 2025 году (приложение№1).
2.  Предусмотреть необходимые меры по защите населения, социальных объектов,  и обеспечению сохранности дорог от разрушений.
3.    Главному бухгалтеру  Коршуновой Т.Н. обеспечить своевременное выделение финансовых средств из резервного фонда на выполнение мероприятий по привлечению сил и средств для предупреждения и ликвидации последствий весеннего половодья.
4.   Для оперативного руководства работами в период весеннего половодья и ледохода создать постоянно действующую рабочую комиссию в составе:

	Председатель комиссии:
	ФИО
	Роспись

	Глаженко Надежда Викторована

	Члены комиссии:
	Штрек Галина Григорьевна

	Юст Владимир Викторович

	Резанов Владислав Николаевич

	Лукута Александр Викторович

	Куратова Светлана Геннадьевна

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Мунициальный вестник Ореховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Ореховского сельского поселения в сети Интернет по адресу: www.ustishim.omskportal.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
7. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой

Глава  сельского поселения                                                            Н.В.Глаженко

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Ореховского сельского поселения
Усть-Ишимского муниципального района
от 04.04.2025 № 15

ПЛАН
Основных организационно – технических и профилактических мероприятий по защите населения, территории и объектов Ореховского сельского поселения на период прохождения весеннего половодья
в 2025 году

	№
	   Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	 Ответственные
   исполнители

	1
	Обследование дорог, мостов. Очистка от снега, льда проезжей части,  обочин,  автомобильных дорог
	До 10.04.2025
	Администрация сельского поселения

	2
	Создание месячных запасов медикаментов, необходимых для жизнедеятельности.
	До 10.04.2025
	Ореховский ФАП (по согласованию)

	3
	Информирование населения о складывающейся обстановке в период ледохода и весеннего половодья
	В течение всего периода
	Администрация сельского поселения

	4
	Создать оперативную группу по предупреждению и ликвидации ЧС в составе 8 человек
	До 10.04.2025
	Администрация сельского поселения

	5
	Определить пункты временного размещения людей
	До 10.04.2025
	Администрация сельского поселения

	6
	Определить площадки для размещения эвакуации животных

	6
	Привлечь к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации  чрезвычайной ситуации  всё активное население и транспортные средства принадлежащие жителям поселения

	До 10.04.2025
	Администрация сельского поселения